Протокол  № 4

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения

Председательствовал
Заместитель главы администрации по городскому хозяйству, градостроительству и

землепользованию, председатель комиссии
В.Ф. Степанушко

г. Костомукша       18 декабря    2014 г.

Присутствовали:

Турьянская О.С. - главный специалист  управления городского

коммунального хозяйства и строительства администрации,
секретарь комиссии

Данилов Р.Ю. - Врио начальника  ОГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Костомукшский»

Трошин О.С.  - директор МУП «Автотранспорт»
Харлан А.И. - представитель ООО «Костомукшское ДРСУ»
Рыхов В.А.  - главный инженер ООО «Инкод»
Чернявский А.А. - начальник УАТ ОАО «Карельский окатыш»
Белостоцкий С.А. -и.о.директора МКУ «Строительное жилищное

агентствог.Костомукша»
Пчелкин О.В. - и.о. главного инженера Дистанции пути

Повестка заседания:

1. Анализ аварийности улично-дорожной сети на территории муниципального
образования «Костомукшский городской округ»  за  текущий период (Данилов Р.Ю. –
Врио начальника ОГИБДД Межмуниципального отдела  МВД России «Костомукшский»)
2. Организационные мероприятия по работе в новогодние праздники  (председатель
комиссии В.Ф.Степанушко)
3. Информация об исполнении поручений по протоколам заседаний комиссии по
обеспечению безопасности дорожного движения № 2 от 27 июня    2014 г.;   № 3 от 30
октября    2014 г.

Выступили:
В.Ф.Степанушко, Р.Ю.Данилов, В.А.Рыхов, А.И.Харлан, А.А.Чернявский,
С.А.Белостоцкий.

Заслушав и обсудив, мнения участников комиссии вынесли
Решение:

1. Информацию Врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Костомукшский»
(Р.Ю.Данилов) о состоянии аварийности на улично-дорожной сети города Костомукши за
текущий период 2014 года (январь-ноябрь)  принять к сведению  и отметить, что в
сравнении с АППГ 2013 года число ДТП увеличилось  с  31 до 34 (+9,7%) (справка –
анализ прилагается).

2 МКУ «Строительное жилищное агентство» (С.А.Белостоцкий), ООО «Инкод»
(А.Н.Насонков) в 2015 году организовать качественное выполнение работ по нанесению
линий  дорожной разметки, также приступить к проработке вопроса по нанесению
дорожной разметки пластиком. По данному вопросу представить информацию на
следующее заседание комиссии.
3. ООО «Костомукшское ДРСУ» (Ю.Н.Петошин) в целях обеспечения безопасности
дорожного движения при организации регулярного автобусного маршрута Костомукша-
Вокнаволок, обеспечить своевременную снегоочистку и подсыпку противогололедными
материалами а/д Войница-Вокнаволок-Костомукша.
4. Информацию об исполнении поручений по протоколам  № 2 от 27 июня    2014 г.;   № 3
от 30 октября    2014 г. заседаний комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения принять к  сведению. Повторно поручить МУП «Автотранспорт» (О.С.Трошин)
в целях организации работы эвакуатора  и для повышения тарифа на перемещение,
подготовить пакет документов в Госкомитет РК по ценам и тарифам. В комиссию по
обеспечению безопасности дорожного движения представить информацию о принятых
мерах в срок до 01.02.2015 года.
5. В период новогодних праздников ООО «Инкод»(А.Н.Насонков), ОАО «Карельский
окатыш» (А.А.Чернявский), ООО «Костомукшское ДРСУ» (Ю.Н.Петошин) обеспечить
своевременное выполнение работ по снегоочистке и устранению скользкости на
автомобильных дорогах и пешеходных дорожках Костомукшского городского округа в
границах балансовой принадлежности.

Председатель  комиссии       В.Ф.Степанушко

Секретарь                          О.С.Турьянская